議員各位

総合政策部理事

下記のとおりお知らせします。

提供年月日 令和元年１１月  日

担当部署  総合政策部行政経営課

担 当 者 名 所属長：小川 晃

連 絡 先 直通 561-6544

内線 2245

「業務見直し工程表（スクラップロードマップ）の

進捗状況」について

平成２９年１１月９日に開催いただきました全員協議会において説明いたしました「業務見直し工程表（ス

クラップロードマップ）」につきまして、別添のとおり見直し等の進捗状況を取りまとめました。また併せて、

昨年度と今年度に新規に策定した「業務見直し工程表（スクラップロードマップ）」について、別添のとおり資

料提供させていただきます。

【配布資料】

・資料１：「業務見直し工程表（スクラップロードマップ）」の対象項目一覧表（全２７項目）

・様式１：資料１のうち、「内部事務および業務改善」にかかる項目の進捗管理表（７項目が該当）

▶ この資料に掲載している項目については、内部事務および業務改善にかかる項目であるため、

詳細な工程等は省略させていただいております。

・様式２：資料１のうち、様式１（内部事務および業務改善にかかる項目）以外で、平成３０年度中に見

直し等を実施完了した項目の進捗管理表（８項目が該当）

      ▶ 既に見直し等を実施完了した項目であるため、「見直しによる削減額」や「見直しによる効果や

成果」等を項目ごとに記載しております。

・様式３：資料１のうち、様式１、２に該当しない項目の進捗管理表（１２項目が該当）

      ▶ 内部事務および業務改善にかかる項目以外で、今年度も引き続き、見直し等の検討を進めてい

る項目が対象となっております。

      ▶ 当初計画から見直し内容を一部変更したものがあるものの、概ね、計画どおりの進捗となって

       おります。

▶ 市民生活に影響のある項目については、進捗状況を見据え、必要に応じて、今後担当原部より

議会に報告させていただく予定です。

※ 上記様式１～３の中の各事業のＮｏは、資料１でお示しした２７項目のＮｏと連動しております。

・資料２：令和元年度に新規策定した「業務見直し工程表（スクラップロードマップ）」の対象項目と

      見直しの検討内容一覧表（１０項目）

▶ 令和元年度に新規策定した対象項目は次のとおりです。

◎「内部事務および業務改善」に関する項目

Ｎｏ 担当課 項目名

１ 行政経営課 フリーアドレスオフィス導入に係る実証実験

２ 危機管理課 下笠訓練場管理業務

３ 資源循環推進課 ３０１０運動＋啓発チラシ作成業務

◎「内部事務および業務改善以外」の項目

Ｎｏ 担当課 項目名

４ まちづくり協働課 行政事務委嘱者等傷害保険

５
くさつエコスタイルプ

ラザ
エコスタイルプラザ運営・環境学習相談事業

６ 健康増進課 紙版「くさつ健幸ポイント制度」

７ 子ども・若者政策課 「草津っ子」シンポジウム開催事業

８ 都市計画課 公益財団法人都市計画協会会費

９ 交通政策課 滋賀県水上安全協会賛助会費

１０ 学校教育課 少人数学習指導加配事業

問い合わせ先

行政経営課（内線 2244）